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Förslag till svar på fråga från kommunens 
revisorsgrupp med anledning av planerade 
vindkraftparker
Ånge kommun upplever för närvarande ett ökat intresse från 
vindkraftsbranschen för att etablera verksamhet i kommunen. Det stämmer 
att en utbyggnad av vindkraft kommer att engagera stora resurser och 
märkbart påverka vardagen för både kommunen som organisation och för 
enskilda medborgare de kommande åren. 

Kommunstyrelsen och styrelsen i ÅFA är medvetna om att utvecklingen av 
vindkraften är en utmaning, särskilt i ljuset av att den kommunala budgeten 
inte erbjuder stort utrymme för att etablera den utvecklingskapacitet som 
vore önskvärt. 

Det är fortsatt så att utvecklingen i den kommunala ekonomin avgör hur 
ambitiösa vi kan tillåta oss att vara. Det råder dock ingen tvekan om att 
kommunstyrelsen och ÅFA inser utmaningarna och potentialen i de stora 
investeringar som planeras. 

Det finns alltså inga enkla, raka svar på era frågor. Istället ber vi att få bjuda 
på en beskrivning av vad som genomförts, påbörjats och planeras för att 
möta den utveckling av vindkraftsproduktion vi har framför oss.

I syfte att Säkra projektens framgång genom tillhandahållande av lokala 
resurser/infrastruktur i form av boendemöjligheter och annan lokal service 
för projektsysselsatta samt att Leda de kommunala insatserna för ett 
framgångsrikt genomförande med hjälp av lokala resurser har ett antal 
initiativ tagits och mindre projekt satts igång. Detta har skett med befintliga 
resurser inom ramen för kommunens verksamhet. Syftet med åtgärderna är 
att med erfarenhet och lärdom från kommunens första stora vindkrafts-
etablering, parken Länsterhöjden och Storflötten i Haverö, utveckla vår 
beredskap för kommande etableringar.

Vindkraftsetableringen i Haverö har gett insikt om att 

 Kommunen inte ska förlita sig på att vindkraftsbolaget har en god 
dialog med lokalsamhället och kommunens medborgare. Det ligger i 
vårt intresse och är vårt ansvar att tillhandahålla god och 
lättillgänglig information om vindkraft och vindkraftsutvecklingen i 
kommunen till sina medborgare. För detta har www.ange.se/vindkraft 
tagits fram och utvecklas utifrån vilken information som efterfrågas 
hos allmänheten och genom ett välutvecklat nätverk med andra 

www.ange.se/vindkraft%2520
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kommuner och instanser som tillhandahåller tillförlitlig, oberoende 
och relevant information om vindkraft, vindkraftsbranschen och 
utvecklingen av vindkraft. Naturum har under sommaren 2020 en 
utställning om vindkraft som syftar till att öka kunskapen om hur den 
påverkar människor och miljö. 

 Det är viktigt att bygga upp ett lokalt engagemang för att dra nytta av 
en vindkraftsetablering. Så väl offentliga, ideella och kommersiella 
krafter måste upprätta samarbeten. Kommunen har ansvar för att 
skapa förutsättningar för dessa samarbeten att etableras och att stötta 
dem. En projektansökan har lämnats in till Energimyndigheten för ett 
projekt under perioden 2020-2022 med syfte att skapa förutsättningar 
för ökad lokal värdebehållning. Ett stort fokus ligger på att skapa 
lokalt engagemang och hitta samarbetsformer och forum för dialog. 
Projektet beräknas kosta drygt 2,3 miljoner kronor och kräver 
projektledning på heltid som kan delas mellan flera personer. 
Alternativa finansieringsmöjligheter undersöks för den händelse 
Energimyndigheten inte beviljar finansiering till projektet. 

 Det privata näringslivet behöver inkluderas i ett tidigt skede. En 
kartläggning av vilket behov av varor och tjänster, personal och 
kompetens som kommer att behövas respektive finns i kommunen 
behöver genomföras. Form för-, och organisation av aktiviteten är 
beroende av resurssättning som avgör ambitionsnivån.

 De möjligheter som finns för lokala företag att erbjuda sina varor 
eller tjänster, eller för att utvecklas för att erbjuda varor och tjänster 
som kommer att efterfrågas, behöver synliggöras och marknadsföras. 
Ånge kommun har ett ansvar för att facillitera och stödja vindkrafts-
projektörernas ambition och vilja till att anlita och engagera lokala 
entreprenörer och företagare vid etableringen. 

 Företag som vill utvecklas med vindkraftsbranschen erbjuds rätt stöd 
och hjälp genom rådgivning och lotsning till lämpliga och 
tillgängliga finansieringsmöjligheter. 

 Näringslivskontoret är i nära kontakt med aktuella och potentiella 
vindkraftsprojektörer i- och omkring Ånge kommun och erbjuder 
stöd för att utveckla processer och dialog med det lokala näringslivet. 

 Kommunens utbud av möjliga boenden för tillfälliga projekt behöver 
utredas och bli mer synligt. Det är därför angeläget att kartlägga 
behov och utbud av boenden under byggtiden för tillståndsgivna 
vindkraftsparker. Med kartläggningen som utgångspunkt kan 
tillgängliga resurser hos ÅFA och det privata näringslivet hitta 
lösningar för att täcka luckan mellan vad som behövs och vad som 
redan finns. En möjlig metod för att samordna arbetet är att tillsätta 
en resurs (20%) som samordnar arbetet mellan ÅFA, 
näringslivskontoret och det privata näringslivet. En sådan åtgärd 
måste ske inom befintlig ram och finansiering saknas. 

 En bra och uppdaterad översiktsplan är ett viktigt instrument för alla 
parter. För att upparbeta och hålla översiktsplanen aktuell behövs 
kompetens i form av samhällsplanerare. Till att börja med har en 
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projektledare för arbetet med översiktsplan tillsatts internt (50% av 
heltid) och arbetet med plan förväntas kunna inledas i slutet av året. 

 I ett större perspektiv behöver Ånge kommun hitta lösningar för att 
behålla värden lokalt. Som ett led i det har beslut fattats om att 
genomföra en förstudie om kommunens möjligheter att äga vindkraft. 
Näringslivskontoret har i uppdrag att utreda, beskriva och utveckla 
förutsättningarna för etablering av elintensiv industri i Ånge 
kommun. Arbetet sker i nära samarbete mellan Ånge kommun och 
High Coast Invest. Redan nu finns indikationer som visar att det finns 
flera platser som har eller kommer att ha tillräcklig redundans och 
effekt i Ånge kommun för att vara attraktiva för aktörer som 
efterfrågar stor effekt och ”grön el”.

Samtliga punkter ovan är avhängiga dialog och en god relation med aktiva 
och potentiella projektörer i vindkraftsbranschen. God dialog är nödvändigt 
för att möjliggöra för kommunen att öka den lokala värdebehållningen av de 
stora investeringarna då det i dag inte finns några lagstadgade krav (om än 
etiska) på vindkraftsprojektörerna att försöka maximera den lokala nyttan 
vid etablering av en vindkraftspark. 

Det är näringslivskontorets uppdrag att samordna och leda dialog och 
kommunikation med vindkraftsprojektörerna och lotsa dem rätt. För detta 
samlar näringslivskontoret branschen i möten med jämna mellanrum för att 
informera om kommunens arbete och för att hitta beröringspunkter för 
samarbeten som skapar värden både för projektörerna och kommunen. 

Vidare engageras tjänstepersoner med hög och bred kompetens i samtliga 
vindkraftsärenden för att Ånge kommun ska ha möjlighet att säkra 
projektens framgång och öka möjligheterna till lokal värde-behållning av 
vindkraftsinvesteringarna. 
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